"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T. DISPOSICION N-
BUENOSAIRES, o 3 JUL 2013
VISTO el Expediente N° 1-47-13569-10-0 dei Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
ANEXO1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOSdel PRODUCTOMÉDICO inscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICIÓNANMATN° 4.2 9 9 .
Nombre descriptivo: Botón de reemplazo de bajo perfil.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-790- Tubos, para
Gastrostomía, Endoscópicos Percutáneos.
Marca(s) de lo(s) producto(s) médico(s): EndoVive™.
Clase de Riesgo: Clase IlI.
Indicación/es autorizada/s: El dispositivo de repuesto para gastrostomía Botón está
pensado para proveer alimentación directa al estómago del paciente a través de un
estoma. Está indicado para utilizarse en pacientes que no pueden consumir
alimentos de manera convencional.
Modelo(s): Botón de reemplazo de bajo perfil.
M00568170 6817 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/1,5 cm
M00568180 6818 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/2,8 cm
M00568190 6819 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/4 3 cm
M00568260 6826 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/1 2 cm
M00568270 6827 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/1,7 cm
M00568280 6828 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/2 4 cm
M00568290 6829 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/3 4 cm
M00568300 6830 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/4,4 cm
M00568310 6831 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/1,2 cm
M00568320 6832 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/1,7 cm
M00568330 6833 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/2,4 cm
4
"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
M00568340 6834 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/3 4 cm
M00568350 6835 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/4,4 cm
exclusiva a Profesionales e InstitucionesVenta
Período de vida útil: 3 años.
Condición de expendio:

Modelo(s): Botón de reemplazo de bajo perfil
M00568170 6817 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/L5 cm
M00568180 6818 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/2.8 cm
M00568190 6819 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
28Fr/4 3 cm
M00568260 6826 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/1 2 cm
M00568270 6827 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/1 7 cm
M00568280 6828 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/2 4 cm
7
Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones
MOOS68290 6829 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/3 4 cm
MOOS68300 6830 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
18Fr/4,4 cm
MOOS68310 6831 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/1,2 cm
MOOS68320 6832 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/1,7 cm
MOOS68330 6833 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/2,4 cm
MOOS68340 6834 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/3 4 cm
MOOS683S0 6835 Tubo de reemplazo para gastrostomía de bajo perfil
24Fr/4,4 cm
Periodo de vida útil: 3 años.